

D W PAIVA BRITO EIRELI

CNP: 13 031 234 0001-48

INSC. ESTADUAL: 153245344

RUA JATOBAL N. 142 PALMARES JACUNDA-PARA FONE: 94 99241-6860

AO GABINETE DO PREFEITO

ATT: ITONIR TAVARES

REQUERIMENTO DE REAJUSTE DE PREÇO

D W PAIVA BRITO EIRELI, empresa atuante no ramo varejista, estabelecida na Rua Jatobal , nº 142, bairro /Eletronorte, na cidade de Jacundá, Estado do Pará, CNPJ nº 13 031 234/0001-48, representada por este que a subscreve, vem, respeitosamente à presença de Vossa Senhoria **REQUERER** reajuste de preço dos item: 139-140 leite em pó integral de 400gr ; item 141 leite em pó integral de 1kg , conforme “Planilha de Preços de Custo e Venda” ANEXO ao PREGÃO ELETRONICO nº 9/2022 – 007 PE, e alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, fornecendo, para tanto, as notas fiscais de entrada necessárias para a satisfação das exigências legais.

N Termos.

P. Deferimento.

Jacundá-PA 29 de junho de 2022


DW Paiva Brito Eireli
ISC 153245344
CNPJ 13.031.234/0001-48

D W PAIVA BRITO EIRELI

CNPJ: 13 031 234 0001-48

INSC. ESTADUAL: 153245344

RUA JATOBAL N. 142 PALMARES JACUNDA-PARA FONE: 94 992416860

1º PLANILHA DE CUSTO

	p.compra	DESPESA FIXA (fucionario,enrgia,contabilid ade,sacolas,material de limpeza,ipva(motos de entrega) abastecimento)	impostos	media de lucro	preço de venda
Item 139 e 140 leite em pó integral de 400gr	10,1	10%	7,50%	24,80%	14,9
Item 140 Leite em pó integral de 1 kg	24,45	10%	7,50%	12,40%	32,5


DW Paiva Brito Eireli
INSC 153245344
CNPJ 13.031.234/0001-48

D W PAIVA BRITO EIRELI

CNPJ: 13 031 234 0001-48

INSC. ESTADUAL: 153245344

RUA JATOBAL N. 142 PALMARES JACUNDA-PARA FONE: 94 992416860

2º PLANILHA DE CUSTO (reajuste)

	p.compra	DESPESA FIXA (fucionario,enrgia,contabilid ade,sacolas,material de limpeza,ipva(motos de entrega) abastecimento)	impostos	media de lucro	preço de venda
Item 139 e 140 leite em pó integral de 400gr	15,2	10%	7,50%	24,80%	22,43
Item 140 Leite em pó integral de 1 kg	37,45	10%	7,50%	12,40%	45,25


DW Paiva Brito Eireli
. ISC 153245344
CNPJ 13.031.234/0001-48


**POSTERUS
SUPERMERCADOS LTDA -**

 AV CRISTO REI
CENTRO, JACUNDA-PA, PA - CEP: 68590000
Fone/Fax: 9821083547
DANFEDOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 9109

SÉRIE: 2

FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO**CHAVE DE ACESSO**

1522 0627 3524 1400 0306 5500 2000 0091 0916 6608 1803

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.**NATUREZA DA OPERAÇÃO**

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

315220024941600 - 27/06/2022 13:43:42

INSCRIÇÃO ESTADUAL

155589989

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.**CNPJ**

27.352.414/0003-06

DESTINATÁRIO / REMETENTE**NOME / RAZÃO SOCIAL**

D W PAIVA BRITO EIRELI

CNPJ / CPF

13.031.234/0001-48

DATA EMISSÃO

27/06/2022

ENDEREÇO

R JATOBAL, s/n

BAIRRO / DISTRITO

PALMARES

CEP

68590-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

27/06/2022

MUNICÍPIO

JACUNDA-PA

FONE / FAX

9491461139

UF

PA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

153245344

HORA ENTRADA / SAÍDA

13:43:43

FATURA / DUPLICATA**CALCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 749,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
				R\$ 749,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
	1-DESTINATARIO				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
20	VOLUMES	DIVERSOS		20,3600	20,3600

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
136397	LEITE PO CCGL INT PCT 1KG	04022110	060	5929	UN	20	37,4500	749,00		0,00	0,00	0	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARESNF Gerada pelo PDV: 23 e No. Cupom: 191001 e Def. pelo Vendedor 49 - ILSO
M RODRIGUES LLL**RESERVADO AO FISCO**



**POSTERUS
SUPERMERCADOS LTDA -**

AV CRISTO REI
CENTRO, JACUNDA-PA, PA - CEP: 68590000
Fone/Fax: 9821083547

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 9114

SÉRIE: 2

FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

1522 0627 3524 1400 0306 5500 2000 0091 1416 6712 9834

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

315220025334955 - 29/06/2022 14:13:34

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

INSCRIÇÃO ESTADUAL

155589989

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

27.352.414/0003-06

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

D W PAIVA BRITO EIRELI

CNPJ / CPF

13.031.234/0001-48

DATA EMISSÃO

29/06/2022

ENDEREÇO

R JATOBAL, s/n

BAIRRO / DISTRITO

PALMARES

CEP

68590-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

29/06/2022

MUNICÍPIO

JACUNDA-PA

FONE / FAX

9491461139

UF

PA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

153245344

HORA ENTRADA / SAÍDA

14:13:35

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 167,20
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				R\$ 167,20

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
	1-DESTINATARIO				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
11	VOLUMES	DIVERSOS		4,5100	4,5100

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NOM/SH	CST	CPQP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR ICMS	IPI	ALÍQUOTA ICMS %	IPI %
136398	LEITE PO CCGL INT PCT 400G	04022110	060	5929	UN	11	15,2000	167,20		0,00	0,00	0	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

NF Gerada pelo PDV: 27 e No. Cupom: 153034 e Def. pelo Vendedor 49 - ILSON
M RODRIGUES LLL

RESERVADO AO FISCO



POSTERUS
SUPERMERCADOS LTDA

AVE TANCREDO NEVES
SAO LUIS, GOIANESIA, PA - CEP: 68639000
Fone/Fax: 9821083500

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 2557

SÉRIE: 2

FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

1522 0227 3524 1400 2422 5500 2000 0025 5716 0644 0175

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

315220006293433 - 17/02/2022 18:05:10

INSCRIÇÃO ESTADUAL

156994470

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

27.352.414/0024-22

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

D W PAIVA BRITO EIRELI

CNPJ / CPF

13.031.234/0001-48

DATA EMISSÃO

17/02/2022

ENDEREÇO

R JATOBAL, s/n

BALÇO / DISTRITO

PALMARES

CEP

68590-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

17/02/2022

MUNICÍPIO

JACUNDA-PA

FONE / FAX

9491461139

UF

PA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

153245344

HORA ENTRADA / SAÍDA

18:05:06

FATURA / DUPLICATA

001 002 003
24/03/2022 04/04/2022 13/04/2022
R\$ 554,61 R\$ 554,61 R\$ 554,62

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R\$ 91,98	R\$ 15,64	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.663,84
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				R\$ 1.663,84

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CODIGO ANIT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
	1-DESTINATARIO				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
211	VOLUMES	DIVERSOS		80,8200	80,8200

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NOM/SH	CST	CFCF	UNED	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR		ALÍQUOTA	
										ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
413707	CESTA BASICA MATEUS PARA	10063019	000	5929	UN	2	45,9900	91,98	91,98	15,64	0,00	17	0
397552	COMP LACTEO NENHO + NUTRITIVO LT 380G	19011010	060	5929	UN	24	12,8900	309,36		0,00	0,00	0	0
106148	LEITE PO CCGL INT 200G	04022110	060	5929	UN	150	5,0500	757,50		0,00	0,00	0	0
136397	LEITE PO CCGL INT PCT 1KG	04022110	060	5929	UN	10	25,2500	252,50		0,00	0,00	0	0
136398	LEITE PO CCGL INT PCT 400G	04022110	060	5929	UN	25	10,1000	252,50		0,00	0,00	0	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

NF Gerada pelo PDV: 3 e No. Cupom: 8597 e Def. pelo Vendedor 14635 -
ANTONIO RICARDO MESQUITA

RESERVADO AO FISCO



**POSTERUS
SUPERMERCADOS LTDA**

AVE TANCREDO NEVES
SAO LUIS, GOIANESIA, PA - CEP: 68639000
Fone/Fax: 9821083500

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**
Nº 2182
SÉRIE: 2
FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

1522 0127 3524 1400 2422 5500 2000 0021 8215 9068 3807

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

315220001260381 - 12/01/2022 12:38:07

INSCRIÇÃO ESTADUAL

156994470

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

27.352.414/0024-22

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

D W PAIVA BRITO EIRELI

CNPJ / CPF

13.031.234/0001-48

DATA EMISSÃO

12/01/2022

ENDEREÇO

R JATOBAL, s/n

BALDEIRO / DISTRITO

PALMARES

CEP

68590-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

12/01/2022

MUNICÍPIO

JACUNDA-PA

FONE / FAX

9491461139

UF

PA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

153245344

HORA ENTRADA / SAÍDA

12:38:03

NATUREZA / DUPLICATA

001 002 003
03/02/2022 14/02/2022 23/02/2022
R\$ 896,50 R\$ 896,50 R\$ 896,50

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.689,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				R\$ 2.689,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
	1-DESTINATARIO				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
470	VOLUMES	DIVERSOS		113,0600	113,0600

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CODIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR	ALÍQUOTA
106148	LEITE PO CCGL INT 200G	04022110	060	5929	UN	450	4,8900	2.200,50	Cálculo	ICMS	ICMS %
136397	LEITE PO CCGL INT PCT 1KG	04022110	060	5929	UN	20	24,4500	489,00		ICMS	ICMS %

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

NF Gerada pelo PDV: 15 e No. Cupom: 37935 e Def. pelo Vendedor 14635 -
ANTONIO RICARDO MESQUITA

RESERVADO AO FISCO